1 Detrahitio, quæ est occulta maledictio, ad denigrationem fame, per impositionem falsi, per aduacionem mali, per reuelationem mali occulti, & per depravationem intentionis, de se est peccatum mortale; ex leuitate vero est veniale, nisi sit de gravi, sed propter bonum cum debitis circumstantiis, nullum est peccatum, 22. q. 73. 1. 2. c. ad 2. item q. 74. 1. c. q. 75. 1. c.

2 Non est filia iræ, sed invidiæ, 22. q. 73. 3. ad 3.

3 Contrariatur adulationi, quoad ea quæ dicuntur; licet utrumque sit malum, non autem quoad finem, quia prima intendit infamiam, secunda vero delectationem, 12. q. 115. 1. ad 3.

4 Diligens, & insidiosa inquisitio eorum quæ ab aliis sunt, ordinatur ad aliquid noxium, scilicet ad detrahendum proximo, 22. q. 167. 2. c. ad 3. fin.

1 Devotio est spiritualis actus voluntatis, prompte tradendi se ad famulatum Dei, 22. q. 82. 1. c. item 2. c. item q. 83. 3. ad 1.

2 Est principalis actus religionis virtutis, 22. q. 82. 2. c. q. 83. 3. ad 1. item 15. c. q. 104. 3. ad 1.

3 Est pinguedo anime causata à charitate, & conservans eam, 22. q. 82. 2. ad 2. item 3. c.

4 Causa devotiois triplex, scilicet extrinseca, & principalis, idest, Deus, & intrinseca duplex, scilicet, contemplatio bonitatis Dei, & beneficiorum ejus, & consideratio propriorum defectuum excludens presumptionem, 22. q. 82. 3. c. item 4. c.

5 Consideratio eorum quæ sunt apta excitare dilectionem Dei, causat devotionem; sed consideratio distrahentium mentem à divinis, impedit eam, 22. q. 82. 3. ad 2.

6 Ea quæ pertinent ad humanitatem Christi, maxime excitant devotionem manducando: licet devotio sit circa ea quæ sunt divinitatis, vel etiam utrumque, 22. q. 82. 3. ad 1.

7 Devotio primo, & per se causat delectationem, & lætitiâ, secundario autem, & per accidens, causat tristitiâ, 22. q. 82. 4. c.

8 Qui semel orat devote, remanet devotior per plures dies, 22. q. 83. 1. ad 4. q. 171. 2. ad 2.

9 Mens semel ad devotionem excitata facti ius postea ad devotionem pristinam revocatur; ideo ad hoc orationes crebræ sunt necessariae, 22. q. 171. 2. ad 2.

10 Devotio ad sanctos non terminatur ad eos, sed transit in Deum; devotio vero ad dominos temporales est alterius rationis, 22. q. 82. 2. ad 3.

11 Abundat in simplicibus mulieribus propter humilitatem, elationem comprimendo; sed

scientia, & quilibet perfectio subje cta Deo auget devotionem, 22. q. 82. 3. ad 3.

1 Esse proprie convenit Deo, 1. q. 13. 1. c.

2 Deum esse, demonstratur multipliciter, 1. q. 2. 3. c.

3 Est demonstrabile per effectus à posteriori tantum, 1. q. 2. 1. c. fin. item 2. c.

4 Dei non est demonstratio, nisi per effectum, 1. q. 3. 3. c. fin.

5 * Deum esse non est per se notum; sed est primum inter omnia credibilia, 1. q. 2. 1. ad 2. q. 22. q. 16. 1. c.

6 Non est nobis naturaliter notum secundum se; sed secundum similitudinem, & participationem ejus, 1. q. 2. 1. ad 1.

7 De Deo scimus an est, idest hanc propositionem esse veram ex effectibus ejus; non autem actum essendi ejus sicut nec essentia ejus, 1. q. 3. 4. ad 2.

8 Esse Dei est esse cujuslibet creature exemplariter, vel causaliter, non autem formaliter seu essentialiter, 1. q. 3. 8. c.

9 Esse Dei est proprium, & determinatum, & distinctum à quolibet esse creature; per hoc quod ei non potest aliquid addi, 1. q. 3. 2. ad 3. q. 4. ad 1. item q. 7. 1. ad 3.

10 Esse Dei, per hoc quod est subsistentia non receptum in aliquo; distinguitur à quolibet alio, 1. q. 3. 2. ad 3. item q. 4. ad 1. q. 7. 1. ad 3. q. 4. ad 1. c.

11 * In solo Deo esse, & essentia sunt idem realiter, 1. q. 2. 1. c. q. 3. 4. c. item q. 3. 6. c. item q. 6. 6. 3. c. item q. 12. 2. c. ad 3. item 4. c. item q. 13. 1. c. q. 14. 4. c. q. 14. ad 2. item q. 25. 1. ad 2. item q. 4. 4. 1. c. item q. 45. 1. ad 5. item q. 50. 2. ad 3. q. 54. 1. b. item c. item 3. c. item q. 61. 1. c. item q. 75. 5. ad 4. item q. 104. 1. c. fin. it. 22. q. 3. 7. c. item 3. q. 13. 1. c.

12 Essentia divina est actus purus; angelica vero est intelligibilis in actu, sed intellectus noster est intellectus in potentia tantum, 1. q. 25. 1. c. item q. 87. 1. c. ad 2.

13 Deus est sua essentia, 1. q. 3. 3. c. item quest. 11. 3. c. ad 2. item quest. 29. 4. c. ad 1.

14 De Deo non possumus scire quid est, 1. q. 1. 7. ad 1. item q. 2. 2. ad 2. q. 3. pro. item q. 12. 1. c. ad 1. q. 13. ad 1. item q. 13. 8. ad 2.

15 Essentia divina est omne quod est in ea, 1. q. 40. 1. ad 1.

16 Deus tripliciter dicitur, scilicet essentialiter, participative, & nuncupative, 1. q. 13. 9. 10. c. q. 22. q. 85. 2. ad 1.

17 Essentialiter est extra ordinem totius creature, 1. q. 28. 1. ad 3.

18 Deus est forma, 1. q. 3. 2. c. fin. q. 2. q. 7. 8. c. q. 3. q. 2. 1. c.

19 Una tantum forma est in divinis, 1. q. 3. 2. ad 2.

20 Non est forma inherens, 1. q. 3. 8. c.

21 Non est forma corporis, 1. q. 3. 8. c. item 3. q. 2. 1. c. ad 2. item q. 5. 1. ad 2. it. q. 50. 2. ad 3.

22 Non est anima mundi, contra quosdam. Nec anima cæli, contra Almarianos. Nec materia prima contra Davo de Dinando, 1. q. 3. 8. c. q. 5. 1. ad 1. item q. 90. 1. c.

23 * Anima attribuitur Deo, secundum similitudinem actus, 1. q. 3. 2. ad 1. item q. 19. 1. c.

24 Deus non est corpus, 1. q. 3. 1. c.

25 Non habet diffinitionem, 1. q. 1. 7. ad 1. item q. 2. 2. ad 2. q. 3. 5. c. fin.

26 * Non est genus, nec species, 1. q. 3. 5. c. q. 30. 4. ad 3.

27 * Non est genere, nec in prædicamento per se, nec reducitur ut principium, 1. q. 3. 5. c. item q. 4. 3. ad 1. item q. 6. 2. ad 3. q. 88. 2. ad 4.

28 Substantia secundum quod significat per se existere, idest, non in alio, convenit Deo, non autem proprie, nec univoce, 1. q. 29. 3. c.

29 Solus Deus est omnino simplex, 1. q. 3. 6. q. 9. 1. c. item q. 25. 1. c. item q. 28. 2. c.

30 In Deo nulla est compositio. Sed hanc pluralitatem quæ est secundum rationem, representant in propositione pluralitas prædicati, & subiecti; unitatem vero representant per compositionem. Quandoque enim intellectus noster enuntiationem de Deo format, cum aliqua diversitas nota, præpositionem interponendo, ut cum dicitur, bonitas est in Deo; quare & hic designatur aliqua diversitas, quæ competit intellectui, & aliqua unitas, quam oportet ad rem referre, 1. q. 13. 1. 2. c. fin.

31 * In solo Deo sunt idem suppositum, & natura, & in omnibus creaturis differunt, 3. q. 27. 1. c.

32 In Deo non est materia, nec potentia, sed est purus actus, 1. q. 3. 1. 2. c. q. 7. 1. c. q. 9. 1. c. item q. 12. 1. c. item q. 14. 2. ad 3. item 3. c. ad 2. item q. 25. 1. c. it. q. 49. 3. ad 2. item q. 50. 2. ad 3. item q. 54. 1. c. item q. 75. 5. ad 4. item q. 87. 1. c. q. 89. 2. ad 3. q. 90. 1. c. q. 115. 1. ad 2. q. 12. q. 49. 4. c. item q. 50. 5. c.

33 Deus est perfectissimus, 1. q. 4. 1. c. item quest. 25. 1. c. item 22. quest. 161. 1. ad 4.

34 * Quiddam entitatis, bonitatis, & perfectionis est in creatura quacumque, totum est eminentius in Deo, 1. q. 4. 2. c. q. 6. 1. ad 2. q. 2. 3. 4. c. item q. 9. 1. c. item q. 11. 3. c. item q. 22. 2. c. item q. 13. 2. 3. 4. 5. c. item q. 14. 6. 1. c. item q. 25. 1. c. ad 3. it.

3. c. item q. 26. 1. c. ad 1. item 4. c. item q. 28. 2. ad 3. item q. 29. 3. c. item q. 49. 3. c. item q. 75. 1. ad 3. item q. 91. 1. c.

35 Quicquid est in Deo, est Deus, 1. q. 3. 3. c. item q. 27. 3. ad 2. item 4. ad 1. item q. 28. 2. c. item q. 40. 1. c.

36 Deus & creatura non est aliquid melius, nec majus, quam solus Deus, 1. q. 4. 2. c. item quest. 103. 3. ad 3. item 12. q. 34. 3. ad 2.

37 In Deo est magnitudo virtutis, & perfectionis, non autem magnitudo molis, 1. q. 42. 1. ad 1. item 4. ad 2. item 3. quest. 58. 3. c.

38 Magnitudo Dei est perfectio nature ejus, 1. q. 42. 4. c. ad 2. item 1. d. 19. q. 1. 1. d. item q. 3. 1. c.

39 * In Deo non est quantitas, 1. q. 28. 4. c.

40 * In Deo est similitudo omnium rerum, secundum formam, & secundum materiam, 1. q. 37. 1. ad 2.

41 Deus dicitur esse finitus sibi, secundum similitudinem proportionis tantum, 1. q. 14. 3. ad 2.

42 Est infinitus negative, non autem privative; formaliter, non autem materialiter, 1. q. 7. 1. c. q. 12. 1. ad 2. item 7. 1. q. 25. 2. c. q. 3. c. item q. 52. 2. c. item q. 55. 1. c. item q. 75. 5. ad 4. item q. 86. 2. ad 1. item q. 10. 3. ad 1. q. ad 2.

43 Est omnino immutabilis, 1. q. 9. 1. 2. c. item q. 10. 2. 3. c. item q. 14. 15. c. item q. 19. 7. c. q. 30. 1. ad 3. q. 65. 1. ad 1. item q. 2. 1. c. item q. 57. 1. ad 1.

44 Movetur metaphoricè dupliciter, scilicet operando in se, & secundum emanationem in alia, 1. q. 9. ad 1. q. ad 2. q. 7. 3. c.

45 Nulla passio est in Deo, 1. q. 30. 1. c. item q. 21. 1. ad 1. item q. 41. 1. ad 3.

46 Cognitio Dei per essentiam est naturalis soli Deo, angelo autem per similitudinem, nobis vero per speculum, idest per speciem aliorum, 1. q. 56. 3. c. item q. 62. 4. c. item q. 9. 4. c.

47 Deum esse intelligentem, probatur multipliciter, 1. q. 14. 1. c. item q. 26. 1. c.

48 Intelligere Dei est suum esse, & sua essentia, 1. q. 13. 4. c. item 8. 9. c. item q. 16. 5. c. item q. 18. 3. c. ad 2. item 4. c. item q. 9. 1. c. item 4. c. ad 2. q. 26. 2. c. item q. 27. 2. ad 3. item q. 34. 2. ad 1. q. 4. 1. 3. ad 4. item q. 54. 2. c. item q. 79. 1. c. item q. 87. 3. c. item 3. q. 9. 1. c. ad 1.

49 Solus Deus est suus intellectus, & suum intelligere, 1. q. 14. 4. c. item q. 18. 3. c. ad 2. it. 4. c. item q. 17. 1. c. fin. ad 2. item q. 28. 4. ad 1. item q. 34. 2. ad 1. item q. 4. 1. 4. ad 3. item q. 54. 2. c. item q. 79. 1. c. item q. 87. 3. c.

50 Essentia Dei se habet ut intelligens, ut in.